Edição 8.160 | Ano 6
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE 2ª ATA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEPROJE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
06/2023 – SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.154/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1G1WFFMU-1IKNKWFG-RQRIJVCW-CS7YQTNJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEPROJE

AVISO DE 2ª ATA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEPROJE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023 – SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.154/2023

O Município de Porto Seguro, por meio da Comissão Especial de Licitação - CEL,
devidamente nomeada pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro de 2022, através da
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS – SEPROJE, torna público aos interessados que
fora realizado aos seis dias do mês de março do ano de 2024, Sessão para abertura do
Envelope: ENVELOPE II “PROPOSTA DE PREÇOS”, relativo a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA – SEPROJE n° 06/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO – BA. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. Diante da
manifestação técnica fundamentada pela Comissão de Avaliação Técnica, e considerando
que o valor ofertado pela empresa está abaixo do orçado pela administração conforme
apresentado no Projeto Básico do Certame sendo os preços de referência executados através
de composições de serviços de bases de custos e índices da construção civil com referências
nacionais(CPOS/ CDHU, ORSE e SINAPI) e composições próprias, a Comissão Especial de
Licitação decide DECLARAR VENCEDORA a empresa ENGELIMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA., por ter apresentado o MENOR PREÇO e ter comprovado a
exequibilidade das condições da proposta na forma do item 8 do Edital. O presente resultado
será publicado no Diário Oficial do Município de Porto Seguro – Bahia, e transcorrida a fase
de recursos administrativos, será encaminhado para homologação por parte da autoridade
competente. Ata do Certame disponível no site:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes-exibir/?id=40780. Porto
Seguro - BA, 11/03/2024. Marcus Rodrigues Guedes – Presidente.

Edição 8.160 | Ano 6
11 de março de 2024

Página 3

AVISO DE 2ª ATA DACOMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEPROJE CONCORRÊNCIA PÚBLICANº
06/2023 – SEPROJE PROCESSOADMINISTRATIVONº 2.154/2023

Certificação Digital: 1G1WFFMU-1IKNKWFG-RQRIJVCW-CS7YQTNJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE 2ª ATA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEPROJE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023 – SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.154/2023

		2024-03-11T15:37:28-0300